

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL – EXERCÍCIO 2026

INFORMAÇÕES DA UNIDADE

Nome do órgão: GABINETE DO PREFEITO

Unidade Orçamentária: CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO

TIPO DE ITEM	SUBITEM	QUANTIDADE DE ITENS	VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	PORCENTAGEM EM -100%	PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
MATERIAIS	PERMANENTE	13	R\$ 247.064,04	4,16%	
	CONSUMO	54	R\$ 904.674,40	15,22%	
SERVIÇOS	CONTINUADO	9	R\$ 6.605.033,25	77,27%	
	NÃO CONTINUADO	2	R\$ 42.450,00	0,71%	
SOLUÇÕES EM TIC	PERMANENTE TIC	30	R\$ 155.586,00	2,62%	
	CONSUMO TIC	2	R\$ 1.314,00	0,02%	
TOTAL GERAL			R\$ 7.956.121,69	100%	

DETALHAMENTO DO PLANO

MATERIAIS

Subitem: PERMANENTE

Nº ITEM	Código do Item CATMAT	Descrição	Justificativa	Quantidade estimada	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data p/ conclusão da contratação	Forma desejável para contratação
1	611267	Armário Escritório Material: Mdf Quantidade Portas: 4 UN, Material Porta: Madeira Mdf, Tipo Portas: De Giro, Quantidade Prateleiras: 2 UN, Material Prateleiras: Madeira Mdf, Tipo Puxador: Alça, Revestimento: Laminado Melamínico, Largura: 160 CM, Altura: 74 CM, Características Adicionais: Travamento Portas Sistema Cremona, Fechadura Com C Profundidade: 48 CM, Tipo: Baixo		41		R\$ 1.440,66	R\$ 59.067,06			Média		11/2026	Licitação
2	612657	Gaveteiro Móvel, Material: Madeira Mdf, Tipo Revestimento: Laminado Melamínico, Quantidade Gavetas: 4 UN, Altura: 660 MM, Largura: 400 MM, Profundidade: 500 MM, Tipo Pés: Com Rodízio, Características Adicionais: 4 Rodízios Duplo Giro,		19		R\$ 725,15	R\$ 13.777,85			Média		11/2026	Licitação

		Fechadura Frontal Com Trava, Tipo Puxadores: Metálicos Tipo Alça											
3	601809	Mesa, Material: Mdf/Aço Tubular, Comprimento: 140 Cm M, Largura: 60 Cm M, Altura: 75 Cm, Características Adicionais: Pintura Epóx Em Pó .Saia E Sapatos De Rodízios Com, Cor: Cinza		14		R\$ 611,64	R\$ 8.562,96			Média		11/2026	Licitação
4	611831	Mesa Reunião Redonda, Material: Madeira Mdf, Tipo Madeira: Mdf, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico, Tipo Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão, Diâmetro: 1,20 M, Altura: 0,784 M, Características Adicionais: Tipo Pés Painel Em X, Sapatas Reguladoras De Nível, Cor Estrutura: Preta		6		R\$ 820,85	R\$ 4.925,10			Média		11/2026	Licitação
5	616043	Poltrona, Material Estrutura: Alumínio, Material Assento E Encosto: Madeira Compensada, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético, Tipo: Rodízio, Tipo Espaldar: Alto, Características Adicionais: Braços Fixos No Formato Trapezoidal Regulavel Base, Largura: 500 MM,		4		R\$ 748,87	R\$ 2.995,48			Média		11/2026	Licitação

		Altura: 800 MM, Cor: Preta											
6	619582	Poltrona, Material Estrutura: Aço Carbono, Material Assento E Encosto: Espuma Laminada, Tipo Estrutura: Aço Tubular		10		R\$ 505,70	R\$ 5.057,00			Média		11/2026	Licitação
7	613648	Cadeira Digitador, Modelo: Concha Monobloco, Material Estrutura: Aço Tubular Sae 1008/1010, Material Assento: Polipropileno Injetado, Material Encosto: Polipropileno Injetado, Tipo Base: Giratória, Tipo Encosto: Médio, Características Adicionais: Dimensões Aproximadas : 25,00 X 25,00 X 1,50mm, Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó, Tipo Rodízio: Duplos/Carcaça E Roldanas Nylon Injetados		117		R\$ 1.001,87	R\$ 117.218,79			Média		11/2026	Licitação
8	484540	Cadeira Material: Polipropileno E Fibra De Vidro, Tipo Espaldar: Alto, Cor: Preta, Tipo: Sem Braço		37		R\$ 232,75	R\$ 8.611,75			Média		11/2026	Licitação
9	623645	Cadeira Sobre Longarina, Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano Injetado, Material Revestimento Assento e Encosto: Tecido,		5		R\$ 990,24	R\$ 4.951,20			Média		11/2026	Licitação

		Quantidade Assentos: 3 UM, Características Adicionais: Sem Braço											
10	622403	SOFÁ PARA 02 LUGARES. Tamanho total aproximado (largura x profundidade x altura) = 140 x 80 x 83 cm (admitindo variação máxima de 5% para mais ou para menos)		4		R\$ 1.553,90	R\$ 6.215,60			Média		11/2026	Licitação
11	616796	SOFÁ PARA 03 LUGARES. Tamanho total aproximado (largura x profundidade x altura) = 195 x 80 x 83 cm (admitindo variação máxima de 5% para mais ou para menos)		5		R\$ 1.913,05	R\$ 9.565,25			Média		11/2026	Licitação
12	448286	Refrigerador Doméstico; Capacidade: 300 L; Voltagem: 220 V ou Bivolt (110 V/220 V); Características Adicionais: Frost Free, Cor: Branca , Tipo: Vertical.		2		R\$ 2.499,00	R\$ 4.998,00			Média		11/2026	Licitação
13	393482	Forno Microondas; Material: Aço Inoxidável; Capacidade: 23 L; Potência: 1300 W; Voltagem: 220 V ou Bivolt (110 V/220 V); Características Adicionais: Pannel Digital, Trava Segurança e Relógio Digital.		2		R\$ 559,00	R\$ 1.118,00			Média		11/2026	Licitação

TOTAL

R\$ 247.064,04

Subitem: PERMANENTE DE TIC

Nº ITEM	Código do Item CATMAT	Descrição	Justificativa	Quantidade estimada	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data p/ conclusão da contratação	Forma desejável para contratação
1	434678	Pente De Memória Capacidade Memória: 8 GB Tipo: Ddr3, Velocidade Barramento: 1.600 MHZ		10		R\$ 200,00	R\$ 2.000,00			Média		11/2026	Licitação
2	486657	Pente De Memória Capacidade Memória: 8 GB, Tipo: Ddr4, Velocidade Barramento: 3.200 MHZ, Aplicação: Microcomputador		10		R\$ 250,00	R\$ 2.500,00			Média		11/2026	Licitação
3	617030	Fonte Alimentação, Tipo: Chaveada, Tensão Alimentação: 110 / 220 V, Modelo: Atx, Aplicação: Microcomputador, Frequência Nominal: 60 HZ, Potência Nominal: 500 W		10		R\$ 400,00	R\$ 4.000,00			Média		11/2026	Licitação
4	433822	Fonte Alimentação, Tipo: Slim, Compatibilidade: Padrão Atx, Características Adicionais: Conectores Atx 24pinos Atx 12v Floppy Sata, Tensão Alimentação: (6a) 100/127v - (3a) 200/240 VCA/VCC, Aplicação: Desktop Hp, Referência Fabricante: 447402-001 Spare, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Potência Nominal: 250 W.		10		R\$ 400,00	R\$ 4.000,00			Média		11/2026	Licitação

5	458570	Estabilizador Tensão, Tensão Alimentação Entrada: 220 V, Características Adicionais: Bypass Automático E Manual, Frequência: 60 HZ, Tipo: Microcontrolado, Tensão Saída: 220 V, Variação Entrada: +/- 15%, Fator Potência: 0,8, Capacidade Nominal: 3,1 KVA, Quantidade Fases: Bifásico (F+F+T), Tipo Onda: Senoidal		2		R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00			Média		11/2026	Licitação
6	618778	Switch, Quantidade Portas: 24 UM, Tipo Portas: Gigabit Ethernet, Velocidade Porta: 1000 Mbps, Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Com Portas Poe+ E 50 Cm De Cabo De Empilhamento, Tipo: Padrão Rack 19"		5		R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00			Média		11/2026	Licitação
7	618777	TP-LINK L2+TL-SG3428XMP C/ FUNÇÃO UPLINK. Ou com características semelhantes. Com no mínimo 8 portas UTP Com no mínimo 4 portas SFP		1		R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00			Média		11/2026	Licitação
8	479597	Transceptor Conversor Cabo Fibra Ótica, Padrão: Gbic, Compatibilidade: Switches Cisco, Tipo Mídia: Mídia Gbic 10gbps 80km		2		R\$ 500,00	R\$ 1.000,00			Média		11/2026	Licitação

9	609339	Ponto De Acesso, Tipo: Wi-Fi 6 Corporativo 4x4 Mimo, Padrão: Wifi802.11a/B/G/Wif i 4/Wifi 5/Wifi, Características Adicionais: Alimentação Poe+Poe Passivo(48v);Com Injetor Poe48, Frequencia Nominal: 2.4 E 5.0 MHZ		8		R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00			Média		11/2026	Licitação
10	441126	Fonte Alimentação, Tipo: Poe, Tensão Alimentação: 120 A 230 V, Tensão Saída: 24 VDC, Corrente Saída: 0,5 A, Dimensões: 185 X 55 X 33 MM, Temperatura Operação: -20 A +85 °C		10		R\$ 200,00	R\$ 2.000,00			Média		11/2026	Licitação
11	445788	Disco Magnético, Memória: 250 GB, Velocidade Transferência: 550 MBPS, Aplicação: Armazenamento Dados, Tamanho: 2.5 POL, Modelo: Ssd, Interface: Sata 2.0		20		R\$ 250,00	R\$ 5.000,00			Média		11/2026	Licitação
12	620108	Câmera Videoconferência, Resolução: 1080 X 1920, Tipo Lente: Foco Automático X, Velocidade Transmissão Vídeo: 30 FPS		4		R\$ 400,00	R\$ 1.600,00			Média		11/2026	Licitação
13	619778	Câmera Videoconferência, Resolução: 3840 X 2160, Tipo Lente: Foco Automático X, Velocidade Transmissão Vídeo: 30 FPS,		1		R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00			Média		11/2026	Licitação

		Características Adicionais: Ptz, Microfone E Autofalantes Embutidos											
14	464024	Caixa Acústica, Potência: 400 WRMS, Tamanho Alto-Falante: 12 POL, Resposta Frequência: 40 A 20 Khz KHZ, Tipo Tweeter: Driver Titânio 1.35 Pol, Cor: Preta, Características Adicionais: Ativa, Voltagem: 127/220 V, Aplicação: Auditório		1		R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00			Média		11/2026	Licitação
15	470923	Tela Projeção, Material Estrutura: Alumínio Extrudado, Tipo Acabamento: Pintura Eletrostática, Material: Matte Wite, Tipo Fixação: Parede/Teto, Cor: Branca, Altura: 182 CM, Largura: 243 CM, Características Adicionais: Acondicionada Em Estojo Metálico, Tipo Tela: Retrátil, Tamanho Tela: 120 POL		1		R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00			Média		11/2026	Licitação
16	604246	Microfone, Tipo: Sem Fio, Alimentação: 02 Pilhas Aa, Resposta Frequência: 516-558 HZ, Tipo Receptor: 2 Antenas, Características Adicionais: Até 12 Canais Programáveis, Impedância: 40 OHMS, Alcance: 100 M, Alimentação Receptor: 12 Vdc V, Dimensão: 190 X 212		2		R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00			Média		11/2026	Licitação

		X 43 MM, Padrão: Polar Cardióide, Sensibilidade: 2.1 MV/PA, Material: Metal, Modulação: Banda Larga Fm, Temperatura Operação: -10 A + 55 °C												
17	612281	Microfone, Tipo: De Mão Sem Fio, Alimentação: Bateria Aa Resposta Frequência: 30 Hz A 20 KHZ, Características Adicionais: Display Lcd, Impedância: 50 OHMS, Alcance: 200 M, Padrão: Cardióide, Sensibilidade: 98 DB, Distorção Harmônica Total: <0,1%, Referência Fabricante: Ulxd2/Sm58		2		R\$ 400,00	R\$ 800,00				Média		11/2026	Licitação
18	600771	Carregador Bateria Tipo: Duplo, Velocidade Carga: Rápida, Tensão Alimentação: Bivolt V, Capacidade: 4 Pilhas Aa Nimh 2100 Mah E 4 Pilhas Aaa 1000 Mah, Características Adicionais: Digital, Aplicação: Bateria 9v/Pilha 1,5v, Tipo Bateria: Recarregáveis Aa, Aaa E 9 Volts, Corrente Saída: 500 (Aa) / 250 (Aaa) A, Tensão Bateria: 9 V, Tempo Recarga: 10 H		4		R\$ 80,00	R\$ 320,00				Média		11/2026	Licitação

19	460902	Televisor Tamanho Tela: 85 POL, Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor, Tipo Tela: Led, Acessórios: Controle Remoto		4		R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00			Média		Licitação
20	471011	Televisor Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor Tamanho Tela: 55 Pol Tipo Tela: Led Voltagem: Bivolt V Acessórios: Controle Remoto/Sleep Time/Vhf/Uhf E Tv A Cabo.		4		R\$ 2.754,00	R\$ 11.016,00			Média		Licitação
21	607933	Suporte De Televisao, Material: Aço Carbono, Tipo: Parede, Tamanho: Para Tv Até 65", Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática A Pó, Cor: Preta, Características Adicionais: Parafusos, Buchas De Fixação		1		R\$ 300,00	R\$ 300,00			Média	11/2026	Licitação
22	611786	Suporte De Televisao, Material: Metal, Tipo: Pedestal, Tamanho: Para Tv De 32" Até 75", Cor: Preta		1		R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00			Média	11/2026	Licitação
23	447274	Rotulador, Largura Fita: 9 E 12 MM, Caracteres: 12 UM, Funcionamento: Eletrônico, Fonte Alimentação: Pilha, Características Adicionais: Portátil/Etiquetas De Plástico		1		R\$ 600,00	R\$ 600,00			Média	11/2026	Licitação

24	300682	Multímetro, Tensão Ac: Até 1000 V, Corrente Ac: Até 750 A, Características Adicionais: Impedância True Rms; Portátil, Tipo: Digital		1		R\$ 150,00	R\$ 150,00			Média		11/2026	Licitação
25	304079	Testador, Padrão: 568 A / 568 B, Aplicação: Testador De Cabos Rj-45, Conectores: Rj-45/ Rj-11, Características Adicionais: Modo Manual E Automático, Painel C/ Leds P/ Diagnó, Material: Plástico Rígido		2		R\$ 200,00	R\$ 400,00			Média		11/2026	Licitação
26	392690	Memória Flash, Capacidade: 32 GB, Tipo: Pen Drive, Interface: Usb 2.0 E Windows Xp/Vista/7, Características Adicionais: Acabamento Emborrachado/Resistente À Água, Acessórios: Cabo Extensor Usb 2.0		10		R\$ 40,00	R\$ 400,00			Média		11/2026	Licitação
27	397354	Disco Magnético, Memória: 1 TB, Aplicação: Armazenamento Dados, Modelo: Externo/Portátil, Características Adicionais: Cabo Usb 3.0, Interface: Usb 3.0		2		R\$ 500,00	R\$ 1.000,00			Média		11/2026	Licitação

28	456420	Microcomputador Memória Ram: 64 GB Núcleos Por Processador: 5 A 8 Armazenamento Hdd: 2 TB. Armazenamento Ssd: 110 A 300 Monitor: 21 A 29 POL Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse		5		R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00			Média		11/2026	Licitação
29	617766	Notebook Tela: Superior A 14 POL Interatividade Da Tela: Sem Interatividade Memória Ram: Superior A 8 GB Núcleos Por Processador: 4 A 8 Armazenamento Hdd: 480 A 1.000 GB Armazenamento Ssd: Minimo De 1 Tb Bateria: Definido Pelo Fabricante Alimentação: Bivolt Automática		3		R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00			Média		11/2026	Licitação
30	604790	Aparelho Telefônico Celular, Smartphone Dual Chip, Quantidade Linhas Telefônicas: 2 UM, Características Adicionais: 128 Gb, 5g Tela 6.6, 4gb Ram, Acessórios: Carregador De Bateria		2		R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00			Média		11/2026	Licitação

TOTAL **R\$ 155.586,00**

Subitem: MATERIAL DE TIC

Nº ITEM	Código do Item CATMAT	Descrição	Justificativa	Quantida de estimada	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidad es orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data p/ conclusão da contratação	Forma desejável para contratação
------------	--------------------------	-----------	---------------	----------------------------	--	----------------------------------	---	---	----------------------	-----------------------	--------------------------	--	--

1	463605	Teclado microcomputador, Tipo: Linha Braille, Tipo Conector: Usb/Bluetooth		30		R\$ 25,90	R\$ 777,00			Média		11/2026	Licitação
2	603262	Mouse Computador, Tamanho: Padrão, Sensor: Led, Tipo Conector: Bluetooth, Conector Usb-C Lighting, Conectividade: Sem Fio		30		R\$ 17,90	R\$ 537,00			Média		11/2026	Licitação

TOTAL **R\$ 1.314,00**

Subitem: CONSUMO

Nº ITEM	Código do Item CATMAT	Descrição	Justificativa	Quantidade estimada	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data p/ conclusão da contratação	Forma desejável para contratação
1	445485	Água Mineral Natural, Tipo: Sem Gás, Material Embalagem: Plástico, Tipo Embalagem: Retornável, Capacidade 20 Litros.		4.000		R\$ 9,90	R\$ 39.600,00			Alta		06/2026	Licitação
2	402921	Garrafão, Material: Plástico, Capacidade: 20 L, Aplicação: Água Mineral, Características Adicionais: Vazio, Transparente, Retornável, Nbr 14222/14328		80		R\$ 24,99	R\$ 1.999,20			Alta		06/2026	Licitação
3	445484	Água Mineral Natural, Tipo: Sem Gás, Material Embalagem: Plástico, Tipo Embalagem: Descartável, Capacidade: 200 ML Pacote com 48 copos.		3.000		R\$ 17,20	R\$ 51.600,00			Alta		06/2026	Licitação

4	445484	Água Mineral Natural, Tipo: Sem Gás, Material Embalagem: Plástico, Tipo Embalagem: Descartável, capacidade 300 ML Pacotes com 24 unidades.		3.000		R\$ 13,60	R\$ 40.800,00			Alta		06/2026	Licitação
5	419714	Copo Descartável, Material: Resina Termoplástica, Capacidade: 50 ML, Características Adicionais: Abnt/Nbr 14.865, Cor: Branco CX C/50X100		500		R\$ 135,00	R\$ 67.500,00			Alta		06/2026	Licitação
6	461517	Botijão Para Gás, Uso: Doméstico, Capacidade: Cerca De 13 KG, Acessórios: Com Válvula E Mecanismo De Segurança		20		R\$ 440,00	R\$ 8.800,00			Alta		06/2026	Licitação
7	461652	Recarga Gás Refino De Petróleo 13kg, Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp, Uso: Doméstico		45		R\$ 138,82	R\$ 6.246,90			Alta		06/2026	Licitação
9	372768	Prato, Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Características Adicionais: Descartável, Diâmetro: 21 CM, Cor: Branca. Pacote com 10 unidades		100		R\$ 2,79	R\$ 279,00			Alta		06/2026	Licitação
10	364463	Prato, Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Características		100		R\$ 2,71	R\$ 271,00			Alta		06/2026	Licitação

		Adicionais: Descartável, Diâmetro: 15 CM, Cor: Branca. Pacote com 10 unidades											
11	310969	Talher Descartável, Material: Plástico, Tipo: Faca, Aplicação: Copa E Cozinha, Cor: Cristal Pacote com 50 unidades.		100		R\$ 6,60	R\$ 660,00			Alta		06/2026	Licitação
12	304509	Talher Descartável, Material: Plástico, Tipo: Garfo, Aplicação: Refeição, Cor: Branca. Pacote com 50 unidades.		100		R\$ 4,08	R\$ 408,00			Alta		06/2026	Licitação
13	224570	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 33cmx33cm, com boa qualidade, capacidade de absorção, sem furos, embalagens plásticas com 50 unidades.		250		R\$ 9,19	R\$ 2.297,50			Alta		06/2026	Licitação
14	209266	Luva descartável de procedimento, caixa com 100 unidades na cor banca, tamanho p.		250		R\$ 38,47	R\$ 9.617,50			Alta		06/2026	Licitação
15	209287	Luva descartável de procedimento, caixa com 100 unidades na cor banca tamanho m.		250		R\$ 39,21	R\$ 9.802,50			Alta		06/2026	Licitação
16	209278	Luva descartável de procedimento, caixa com 100 unidades na cor banca tamanho g.		250		R\$ 37,90	R\$ 9.475,00			Alta		06/2026	Licitação
17	435202	Máscara descartável, material tnt, com elástico, branca, caixa com 50 unidades.		300		R\$ 17,43	R\$ 5.229,00			Alta		06/2026	Licitação
18	603269	Açúcar Refinado em Embalagem de 1Kg		3.000		R\$ 4,30	R\$ 12.900,00			Alta		06/2026	Licitação
19	606523	Café Moído a Vácuo de pacote 250g		4.000		R\$ 6,50	R\$ 26.000,00			Alta		06/2026	Licitação

20	236197	Adoçante Artificial Líquido Dietético de 100ml		50		R\$ 7,30	R\$ 365,00			Alta		06/2026	Licitação
21	464893	Leite em pó integral 200g, fardo de 10kg		100		R\$ 15,80	R\$ 1.580,00			Alta		06/2026	Licitação
22	402513	Livro Protocolo, Quantidade Folhas: 100 UM, Comprimento: 220 MM, Largura: 155 MM, Tipo Capa: Dura, Características Adicionais: Impressão Ofsete, Duas Faces, Cor Preta, Material Capa: Papelão, Gramatura Folhas: 75 G/M2, Material Folhas: Papel Apergaminhado		100		R\$ 16,09	R\$ 1.609,00			Alta		06/2026	Licitação
23	301077	Caneta Esferográfica, Material: Plástico, Material Ponta: Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Grossa, Cor Tinta: Azul, Características Adicionais: Sextavada		100		R\$ 38,39	R\$ 3.839,00			Alta		06/2026	Licitação
24	392212	Lápis Tipo: Atóxico, Cor: Preta, Material: Resina, Dureza Carga: Hb2		100		R\$ 3,40	R\$ 340,00			Alta		06/2026	Licitação
25	285973	Caneta Marca-Texto, Material: Plástico, Tipo Ponta: Fluorescente, Cor: Verde, Características Adicionais: Traço 5 Mm		100		R\$ 3,57	R\$ 357,00			Alta		06/2026	Licitação
26	611018	Fita Adesiva, Material: Papel, Tipo: Dupla Face, Largura: 12 MM, Comprimento: 30 M, Cor: Transparente.		50		R\$ 11,97	R\$ 598,50			Alta		06/2026	Licitação

27	455088	Fita Adesiva, Material: Crepe, Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M		50		R\$ 17,20	R\$ 860,00			Alta		06/2026	Licitação
28	611467	Fita Adesiva, Material: Adesivo Acrílico, Tipo: Dupla Face, Largura: 24 MM, Comprimento: 30 M		50		R\$ 18,89	R\$ 944,50			Alta		06/2026	Licitação
29	290525	Grampo Grampeador, Material: Metal, Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobread o, Tamanho: 26/6, Uso: Grampeador De Mesa CAIXA C/ 5000 UNIDADES.		100		R\$ 18,67	R\$ 1.867,00			Alta		06/2026	Licitação
30	232819	Grampo Grampeador, Material: Metal, Tratamento Superficial: Cobreado, Tamanho: 23/8		50		R\$ 28,64	R\$ 1.432,00			Alta		06/2026	Licitação
31	203585	Grampeador, Tratamento Superficial: Pintado, Material: Metal E Plástico, Tipo: Mesa, Capacidade: 100 FLAplicação: Papel		10		R\$ 121,45	R\$ 1.214,50			Alta		06/2026	Licitação
32	405907	Grampeador, Material: Metal, Tipo: Mesa, Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6, Características Adicionais: Base De Borracha		50		R\$ 36,82	R\$ 1.841,00			Alta		06/2026	Licitação
33	486502	Perfurador Papel, Material: Metal, Tipo: Mesa, Capacidade Perfuração: 22 FL, Funcionamento: Manual, Quantidade Furos: 2 UN		20		R\$ 29,79	R\$ 595,80			Alta		06/2026	Licitação

34	471416	Cinta Elástica, Material: Borracha, Tamanho: 18, Cor: Bege, Aplicação: Organização Material Expediente		50		R\$ 9,53	R\$ 476,50			Alta		06/2026	Licitação
35	413705	Pasta Arquivo, Material: Papelão Reciclado, Tipo: Classificador Az, Largura: 350 MM, Altura: 280 MM, Lombada: 80 MM, Características Adicionais 3: Com 02 Furos, Formato Ofício		200		R\$ 23,87	R\$ 4.774,00			Alta		06/2026	Licitação
36	464302	Pasta Arquivo Material: Cartolina Plastificada, Tipo: Abas E Elástico, Cor: Variada, Gramatura: 180 G/M2, Tamanho: Ofício		50		R\$ 35,76	R\$ 1.788,00			Alta		06/2026	Licitação
37	396053	Pasta Arquivo Material: Plástico Marmorizado, Tipo: Suspensa, Largura: 360 MM, Altura: 240 MM, Cor: Castanha, Características Adicionais 3: Com Visor, Etiqueta E Grampo Plástico		50		R\$ 8,94	R\$ 447,00			Alta		06/2026	Licitação
38	354394	Clipe Tratamento Superficial: Niquelado, Aplicação: Material De Expediente, Tamanho: 2/0, Material: Aço Inox, Formato: Paralelo		100		R\$ 6,20	R\$ 620,00			Alta		06/2026	Licitação
39	367973	Clipe Tratamento Superficial: Niquelado, Aplicação: Fixar Papéis E Similares, Tamanho: 4/0, Material: Aço Carbono, Formato: Paralelo		100		R\$ 4,96	R\$ 496,00			Alta		06/2026	Licitação

40	228285	Clipe Tratamento Superficial: Niquelado, Tamanho: 6/0, Material: Aço Carbono, Formato: Paralelo		50		R\$ 5,11	R\$ 255,50			Alta		06/2026	Licitação
41	226734	Clipe, Tratamento Superficial: Niquelado, Tamanho: 8/0, Material: Aço Carbono, Formato: Paralelo		50		R\$ 5,50	R\$ 275,00			Alta		06/2026	Licitação
42	394528	Apagador Quadro Magnético, Material Corpo: Plástico, Comprimento: 15 CM, Largura: 5 CM, Altura: 23 MM, Características Adicionais: Com Base Feltro/Encaixe		30		R\$ 11,57	R\$ 347,10			Alta		06/2026	Licitação
43	447943	Pincel Quadro Branco / Magnético, Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Tipo Carga: Descartável, Cor: Azul, Características Adicionais: Ponta De 2,5mm De Diâmetro/Tampa Anti-Asfixiante		100		R\$ 8,24	R\$ 824,00			Alta		06/2026	Licitação
44	447944	Pincel Quadro Branco / Magnético, Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Tipo Carga: Descartável, Cor: Preta, Características Adicionais: Ponta De 2,5mm De Diâmetro/Tampa Anti-Asfixiante		100		R\$ 8,24	R\$ 824,00			Alta		06/2026	Licitação
45	420598	Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida, Aplicação: Papel Comum, Características		20		R\$ 3,56	R\$ 71,20			Alta		06/2026	Licitação

		Adicionais: Formato Caneta Com Ponta Metálica											
46	485372	Estilete Tipo: Lâmina Retrátil, Espessura: 18 MM, Material Corpo: Emborrachado, Características Adicionais: Com Trava De Segurança		100		R\$ 4,07	R\$ 407,00			Alta		06/2026	Licitação
47	233097	Régua Comum, Material: Plástico Cristal, Comprimento: 50 CM, Graduação: Centímetro, Tipo Material: Rígido		20		R\$ 6,39	R\$ 127,80			Alta		06/2026	Licitação
48	313577	Régua Comum, Material: Plástico Cristal, Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro, Tipo Material: Rígido, Características Adicionais: 2,50 Mm De Espessura		20		R\$ 2,61	R\$ 52,20			Alta		06/2026	Licitação
49	286103	Extrator Grampo Material: Aço, Tipo: Espátula, Tratamento Superficial: Niquelado		20		R\$ 5,21	R\$ 104,20			Alta		06/2026	Licitação
50	486246	Capa Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: A4, Cor: Cristal, Formato: 210 X 297 MM, Lombada: 7 MM, Características Adicionais: Térmica, Curvin Steelcrystal, Lombada Aço, Resina,		100		R\$ 63,29	R\$ 6.329,00			Alta		06/2026	Licitação
51	461819	Papel Sulte A4, 75g, 210mmx297mm, branco (Pacote com 500 Folhas) caixa com 10 pacotes.		50		R\$ 289,00	R\$ 14.450,00			Alta		06/2026	Licitação

52	459293	Envelope Material: Reciclado Modelo: Ofício, Tamanho (C X L): 114 X 229 MM Cor: Branco, Gramatura: 90 G/M2		100		R\$ 81,45	R\$ 8.145,00			Alta		06/2026	Licitação
53	611956	Caixa Arquivo, Material: Polipropileno, Dimensão (C X L X A): 30,5 X 42,5 X 30,7 CM, Cor: Branco, Impressão: Padrão, Características Adicionais: Com Tampa		200		R\$ 12,16	R\$ 2.432,00			Alta		06/2026	Licitação
54	71528	Coroa fúnebre de flores tropicais		50		R\$ 750,00	R\$ 37.500,00			Alta		06/2026	Licitação

TOTAL

R\$ 904.674,40

SERVIÇOS

Subitem: CONTINUADO

Nº ITEM	Código do Item CATMAT	Descrição	Justificativa	Quantidade estimada	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data p/ conclusão da contratação	Forma desejável para contratação
1	14591	Serviço de organização de evento		1		R\$ 375.606,90	R\$ 375.606,90			Alta	SIM	27/10/2026	RENOVÇÃO CONTRATUAL
2	2771	Serviço de manutenção de ar condicionados		1		R\$ 87.041,87	R\$ 87.041,87			Alta	SIM	01/06/2026	Licitação
3	12807	Serviço de Buffet		1		R\$ 200.280,40	R\$ 200.280,40			Alta	SIM	22/07/2026	RENOVÇÃO CONTRATUAL
4	12556	Locação de aparelhamento para eventos diversos		1		R\$ 1.245.000,00	R\$ 1.245.000,00			Alta	SIM	24/06/2026	RENOVÇÃO CONTRATUAL
5	23140	Serviço de Reprografia		1		R\$ 278.000,00	R\$ 278.000,00			Alta	SIM	09/08/2026	Licitação
6	4014	Locação de veículos		1		R\$ 1.560.000,00	R\$1.560.000,00			Alta	SIM	20/01/2026	Licitação

7	24023	Serviço de Limpeza, Asseio e conservação higiênicas		1		R\$ 893.053,92	R\$ 893.053,92			Alta	SIM	28/11/2026	RENOVÇÃO CONTRATUAL
8	3719	Serviço de agenciamento de viagens com fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais		1		R\$ 653.103,00	R\$ 653.103,00			Alta	SIM	05/07/2026	RENOVÇÃO CONTRATUAL
9	3557	Serviço de Manutenção de Elevadores		1		R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00			Alta		06/2026	LICITAÇÃO
10	1627	Serviço de Manutenção Predial		1		R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00			Alta			LICITAÇÃO
		Serviço de contratação de locação de computadores		1		R\$ 297.947,16	R\$ 297.947,16			Alta			LICITAÇÃO

TOTAL **R\$6.605.033,25**

Subitem: NÃO CONTINUADO

Nº ITEM	Código do Item CATMAT	Descrição	Justificativa	Quantidade estimada	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data p/ conclusão da contratação	Forma desejável para contratação
1	17760	Serviços de confecção de conjuntos de medalhas personalizadas de honra ao mérito		60		R\$ 507,50	R\$ 30.450,00			Média		11/2026	LICITAÇÃO
2	17663	Curso de qualificação em licitações e contratos		8		R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00			Média		07/2026	INEXIGIBILIDADE

TOTAL **R\$ 42.450,00**

